Редакция вступает в силу 1 сен 2023

Приказ Минпросвещения России, Рособрнадзора от 04.04.2023 № 233/552

Об утверждении Порядка проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РФ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИКАЗ

от 4 апреля 2023 года № 233/552

Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования

В соответствии с частью 5 статьи 59 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», пунктом 1 и подпунктами 4.2.25 и 4.2.26

пункта 4 Положения о Министерстве просвещения Российской Федерации, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 28 июля 2018 г. № 884, пунктом

1 и подпунктами 5.2.7 и 5.2.8 пункта 5 Положения о Федеральной службе по надзору в сфере

образования и науки, утвержденного постановлением Правительства Российской

Федерации от 28 июля 2018 г. № 885, приказываем:

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования.

________________________

Примечание изготовителя базы данных: приложение сохранено во вложенном файле.

2. Признать утратившим силу приказ Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 г. №

190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования» (зарегистрирован

Министерством юстиции Российской Федерации 10 декабря 2018 г., регистрационный №

52952).

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2023 г. и действует до 1 сентября 2029

года.

Министр просвещения

Российской Федерации

С.С. Кравцов

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00MB22NK/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/550817534/ZAP1SOI3CS/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/550817534/ZAP26BI3J4/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/550817534/ZAP26BI3J4/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/550817534/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/550817624/ZAP1QQO395/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/550817624/ZAP1QQO395/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/550817624/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/550817624/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/550817624/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/550817624/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/542637893/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/542637893/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/542637893/

Руководитель Федеральной службы

по надзору в сфере образования и науки

А.А. Музаев

Зарегистрировано

в Министерстве юстиции

Российской Федерации

15 мая 2023 года

регистрационный № 73314

© Материал из Справочной системы «Образование»
https://vip.1obraz.ru
Дата копирования: 22.05.2023

	Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования